

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Pregão Eletrônico Nº 02015/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Bomba abastecimento combustível - veículo automoti</u>	Unidade	1	R\$ 4.815,8100	R\$ 4.754,0000	R\$ 4.754,0000

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: Bremen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de Abastecimento para Óleo Diesel, com Reservatório de 1000L; Medidor mecânico de 4 dígitos; Autoaspirante de palhetas com válvula By-Pass; Acompanha bomba à energia elétrica de 220v, com vazão de 40 L/min; Bico manual em alumínio; Mangueira de abastecimento de 4 metros, 3/4"; Mangueira de sucção de 1,5 metros e conexões para ligação da bomba ao reservatório; Reservatório IBC de 1000 litros homologado pelo Inmetro; Filtro "Y" 1". Com Porta-Palite. Produto novo

24	<u>Macaco hidráulico</u>	Unidade	2	R\$ 3.259,4700	R\$ 3.180,0000	R\$ 6.360,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Marcon

Fabricante: Marcon

Modelo / Versão: Marcon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco Hidráulico (Macaco Jacaré); Rodas: de Ferro; Capacidade: Para 5 Toneladas; Altura: Máxima de 585mm e Mínima de 132mm; Bomba Hidráulica de Fácil Manutenção; Cabo: do Tipo Ultra Resistente; Com apoio em Aço de Alta Resistência e com Suporte que Evita o Escorregamento; Apresenta Pedal Inferior para Acionamento Rápido; Unidade.

Total do Fornecedor: R\$ 11.114,0000

10.458.067/0001-28 - CEDRO DO LIBANO COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA C

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Colheiteadeira</u>	Unidade	1	R\$ 75.265,0000	R\$ 75.200,0000	R\$ 75.200,0000

Marca: JF

Fabricante: JF

Modelo / Versão: C-120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora de Forragem de uma Linha para Espécies Forrageiras; Acionamento por cardan e tomada de força do trator; Equipado com transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada; 4 rolos internos, sendo 2 rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel; Rotor regulável com 12 facas em perfil C; Plataforma articulável, e eixos com regulagem de tamanho de corte; 24 tamanhos de picado (2 a 36mm); Afiador com pedra retangular, contra faca do rotor fixa com duas vidas; 02 limpadores por rotor; Bica de saída dobrável em polietileno cross link com proteção interna; Pé de apoio, cardan de acionamento, carenagem, bica de descarga, pistão de giro da bica, quebra-jato, caixa de ferramentas, cardan de acionamento do rotor e rolos; Transmissão por caixa e cardan, comando hidráulico, eixo do rotor direto na caixa; Rotação requerida de 540 RPM na TDP; potência requerida na TDP de 55 a 90cv;

Total do Fornecedor: R\$ 75.200,0000

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Multímetro</u>	Unidade	2	R\$ 616,7400	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: MD-720

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL COM INDUTÂNCIA MOD. MD-720 Display máximo: 3 dígitos 1999 máx. Tamanho do display: 6545mm Categoria de segurança: CAT IV 600V Voltagem DC: 200mV/2V/20V/200V/1000V Precisão: ±(0.5%+3 dígitos) Voltagem AC: 200mV/2V/20V/200V/750V Precisão: ±(0.8%+5 dígitos) Corrente DC: 2mA/20mA/200mA/20A Precisão: ±(0.8%+3 dígitos) Corrente AC: 2mA/20mA/200mA/20A Precisão: ±(1.0%+5 dígitos) Resistência: 200/2k/200k/2M/20M/2000M Precisão: ±(0.8%+3 dígitos) Capacitância: 20nF/200nF/2uF/20uF/200uF Precisão: ±(2.5%+20 dígitos) Precisão: ±(0.5%+4 dígitos) Indutância: 2mH/20mH/200mH/2H/20H Precisão: ±(2.5%+20 dígitos) Temperatura: (-100 à 1000)° C Temperatura de operação do sensor: (-20 à 250)° C Precisão: ±(1.0%+4 dígitos) Frequência: Até 10MHz (Para sinais de entrada entre 3,5V e 10V) Obs.: O equipamento não medirá frequência caso o sinal não esteja nesta faixa de tensão. Teste de transistores (hFE) Diodo Continuidade audível Indicador de bateria fraca Função Peak Hold (Congela a leitura máxima) Desligamento automático Luz de fundo Fusível de proteção Impedância de Entrada: 10M Taxa de amostragem: 3 vezes/s Frequência de resposta AC: (40-400) Hz Alimentação: Bateria 9V Dimensões: 189x97x35 mm Peso: Aproximadamente 400g Acessórios fornecidos: Um par de pontas de prova convencionais (vermelha e preto), sensor de temperatura, adaptador para medição de capacitores, indutores e transistores, hoster, bateria de 9 Volts e manual de instruções.

Total do Fornecedor: R\$ 640,0000**13.990.290/0001-00 - STORE DO BRASIL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>Trator</u>	Unidade	1	R\$ 16.003,3200	R\$ 14.937,1200	R\$ 14.937,1200

Marca: KAWASHIMA**Fabricante:** KAWASHIMA**Modelo / Versão:** MCD 10135

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROTRATOR/CULTIVADOR MOTRIZ; POTENCIA KW 10,3 CVRPM - NBR5484; PARTIDA MANUAL; REFRIGERACAO POR RADIADOR; LUBRIFICACAO - FORCADA (BOMBA TRACOIDE); MOTOR A DIESEL HORIZONTAL A QUATRO TEMPOS, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 2215 MM DE COMPRIMENTO, 824 MM DE LARGURA, 1224 MM DE ALTURA; BITOLA INTERNA (MINIMA) DA RODA DE 257,2 MM E EXTERNA (MAXIMA) DE 1070,8MM; COM APARADOR DE GRAMA/ROCADEIRA HORIZONTAL COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: LARGURA DE CORTE IGUAL A 800 MM, ALTURA DE CORTE REGULAVEL DE 20 A 140 MM; PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 110 KG; ROTACAO DE FACAS IGUAL A 937 E 1882RPM; UNIDADE

Total do Fornecedor: R\$ 14.937,1200**20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Chave ajustável</u>	Unidade	2	R\$ 1.318,9700	R\$ 999,0000	R\$ 1.998,0000

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de Grifo 48" Tipo Americana com Mordentes em Aço Cromo Vanádio; Corpo produzido em aço forjado; Porca reguladora de abertura em ferro fundido; Abertura dos mordentes regulável; Pintura eletrostática; Largura 17

Total do Fornecedor: R\$ 1.998,0000**21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Carreta</u>	Unidade	1	R\$ 25.133,3300	R\$ 25.133,3300	R\$ 25.133,3300

Marca: Cremasco**Fabricante:** Cremasco**Modelo / Versão:** ECTR 4800**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ensiladeira/ Forrageira para trator com pneus, Cardan

32 <u>Conjunto combinado agrícola com implemento</u>	Unidade	1	R\$ 9.236,0000	R\$ 7.801,0000	R\$ 7.801,0000
--	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Cadioli**Fabricante:** Cadioli**Modelo / Versão:** PH 220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ TRASEIRA HIDRÁULICA, implemento para trator agrícola utilizada para operações de carregamento de materiais. Capacidade de carga de 220 litros. Altura de levante de 2,30 metros. Sistema de desarme e rearme hidráulico. Peso máximo de 250kg.

36 <u>Pulverizador</u>	Unidade	1	R\$ 10.316,9400	R\$ 9.842,0000	R\$ 9.842,0000
------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: Super Vagão**Fabricante:** Super Vagão**Modelo / Versão:** 150 Litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador, material tanque: polietileno, capacidade tanque: mínimo 500 l, características adicionais: bomba de 45 litros/minuto, 10 porta-bicos duplos ,

Total do Fornecedor: R\$ 42.776,3300**22.682.786/0001-07 - GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARD**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>Podador</u>	Unidade	2	R\$ 2.759,2200	R\$ 1.461,0000	R\$ 2.922,0000

Marca: KAWARAH**Fabricante:** KAWARAH**Modelo / Versão:** KMP330, 33cc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PODADOR DE ALTURA (ATE 05 METROS), COM MOTOR COM POTENCIA DE 0,95 KW (1,3 DIN-PS), 25,4 CILINDRADAS, 10.500RPM; CAPACIDADE DO TANQUE COMBUSTIVEL: 0,37 LITROS; BOMBA MANUAL/COMBUSTIVEL; EMPUNHADEIRA MULTIFUNCIONAL; KIT PROTECAO; CONJUNTO DE CORTE 30 CM COM: SABRE ROLOMATIC MINI, PINHAO DA CORRENTE PERFILADO 7 DENTES; PESO APROXIMADO: 6,9 KG; UNIDADE.

Total do Fornecedor: R\$ 2.922,0000**22.850.543/0001-30 - ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Esmerilhadeira</u>	Unidade	2	R\$ 904,9900	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000

Marca: profield**Fabricante:** profield**Modelo / Versão:** profield**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESMERILHADEIRA, TIPO MANUAL ANGULAR, VOLTAGEM 127 V, POTÊNCIA 1.400 W, ROTAÇÃO 7.000 RPM

18 Furadeira	Unidade	3	R\$ 1.399,9300	R\$ R\$ 1.200,0000
				400,0000

Marca: profield**Fabricante:** profield**Modelo / Versão:** profield**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira manual de impacto Industrial, com potência mínima de 800W, 110 V, rotação máxima igual a 3000 rpm, com capacidade de perfuração em aço minma de 13mm, igual ou superior a bosch GSB 20-2

26 Marteleto	Unidade	1	R\$ 2.793,5600	R\$ R\$ 1.400,0000
				1.400,0000

Marca: profield**Fabricante:** profield**Modelo / Versão:** profield**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELETE, TIPO ROMPEDOR, POTÊNCIA 1.050 WATT, CAPACIDADE IMPACTOS 0 A 2.800 IPM, PESO 5 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORÇA IMPACTO 10 JOULE

Total do Fornecedor:	R\$
	4.200,0000

31.261.184/0001-77 - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 Bomba centrífuga	Unidade	4	R\$ 5.558,2700	R\$ 2.750,8300	R\$ 11.003,3200

Marca: ELETROPLAS**Fabricante:** GMEG**Modelo / Versão:** MCS-500T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bomba (Moto Bomba) Centrífuga; Potência: 05CV; Trifásica, com Saída de Recalque de 02 Polegadas de Rosca, com Adaptação de Conexões Hidráulicas e Elétricas para Instalação; Unidade.

13 Eletrobomba	Unidade	4	R\$ 2.121,7100	R\$ R\$ 5.904,9600
				1.476,2400

Marca: ELETROPLAS**Fabricante:** GMEG**Modelo / Versão:** ECS - 300M/T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrobomba centrífuga horizontal, monoestágio, trifásica, 60 Hz, 220 volts, 3.0 cv, com altura manométrica de 25 mca, vazão mínima de 15,84 m³/h.

37 Roçadeira manual	Unidade	2	R\$ 15.186,0300	R\$ 11.985,8300	R\$ 23.971,6600
---------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: MAQTRON**Fabricante:** MAQTRON**Modelo / Versão:** RT-1400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA - Roçadeira central com linha de transmissão direta, confeccionada em aço dentro das normas ABNT, caixa de transmissão e suporte das facas dimensionados proporcionando ao conjunto rigidez e longa vida, eixo com embreagem de segurança, esquis laterais de fácil regulagem, apoio das sapatas de desgastes de fáceis substituições, altura de corte entre 10 a 150mm, engate tipo CAT I, roda de apoio, sistema de giro livre na caixa de transmissão, duas facas livres, largura de trabalho de 1,30 metros ou equivalente, equipamentos compatíveis para acoplagem em trator universal. Cor vermelha ou verde.

Total do Fornecedor:	R\$
	40.879,9400

31.690.906/0001-09 - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 Serra circular	Unidade	2	R\$ 1.892,0000	R\$ 1.856,0000	R\$ 3.712,0000

Marca: EINHELL**Fabricante:** EINHELL**Modelo / Versão:** TC-TS 2025/1 U- 1800X - 10"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra circular de bancada 10". Uso Indicado Para Corte em Madeira, Tipo Bancada, Potência 1800 W, Linha Profissional, Tensão Elétrica 220V, Diâmetro do Disco em Milímetro 254 mm, Diâmetro do Disco em Polegadas 10", Profundidade do Corte em Milímetros 406 mm.

41 Serra mármore	Unidade	2	R\$ 528,8700	R\$ 477,0000	R\$ 954,0000
------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EINHELL**Fabricante:** EINHELL**Modelo / Versão:** TH-SC 1450 - 1450W - 12000rpm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA MÁRMORE. Potência mínima: 1.450 W. Ângulo de inclinação: AJUSTÁVEL. Rotação: 12.000 RMP. Voltagem: 127 V (110 V). Profundidade de corte: SUPERIOR A 30MM. Acompanha: MALETA PLÁSTICA para acondicionamento do produto. Aplicação: corte em mármore, granito, concreto e pedras em geral. Modelo e marca de referência: Serra Mármore 4100 NH2KR - MAKITA ou superior ou de melhor qualidade.

Total do Fornecedor:	R\$
	4.666,0000

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 Pulverizador costal motorizado	Unidade	2	R\$ 2.466,0000	R\$ 1.009,2200	R\$ 2.018,4400

Marca: Toyama TS26B-N**Fabricante:** Toyama

Modelo / Versão: Toyama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (CEUNES - São Mateus) - Pulverizador Costal Motorizado à gasolina, equipado com bomba de alta pressão, tanque em polietileno de alta densidade. Com o equipamento acompanha um esguicho de 80 cm e um bico de 2 saídas. Dimensão: 340x470x650; Motor: 23 cc - 2 tempos; Capacidade: 25 litros; Tanque de combustível: 0,8 litros; Vazão máxima: 8 L/min; Pressão máxima: 20 BAR (300 psi); Peso: 9,0 kg

3	<u>Atomizador costal</u>	Unidade	2	R\$ 1.915,3600	R\$ R\$ 2.762,0000
					1.381,0000

Marca: Dominus 3WF-2.6**Fabricante:** Dominus**Modelo / Versão:** Dominus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atomizador Pulverizador Costal Motorizado a Gasolina 42cc para pulverização agrícola; Motor: Gasolina 2 Tempos; Potência: 2,9HP - 41,5cc; Rotação: Máxima 6.100 RPM - Na Lenta 3.000 RPM; Arranque: Manual com mola retrátil; Tanque do Combustível: Gasolina 1400 mL, Químico: 20 litros; Vazão: Sólido 2,700 kg por minuto; Líquido: 3 Litros por minuto; Alcance da Aplicação: Horizontal 7 metros - Vertical 4 metros; Peso do produto: 11,300kg; Dimensão do Produto: 35 x 46 x 137 cm; Acessórios: 01 Dosador de Combustível, 01 Cinto de Sustentação, 01 Jogo de Chaves, 01 Vela de Ignição, 02 Anéis do Pistão, 01 Funil, 01 Conjunto de Abraçadeiras de Metal. Produto novo, com assistência técnica autorizada em um raio de 70 km do local de entrega; Unidade.

5	<u>Betoneira</u>	Unidade	1	R\$ 3.992,2000	R\$ R\$ 3.990,0000
					3.990,0000

Marca: Motomil MB-150L**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** Motomil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Betoneira com motor 1CV, capac. 220 litros. Cremadeira segmentada com proteção total. Volante com reforços. Proteção do motor reforçada. Pás com parafusos. Tambor estampado. Borda do bocal reforçada. Sistema de pedal com mola. Capacidade: 220Litros. Rotação tambor: 28RPM. Motor indicado: 1CV. Tensão: 220V. Correia acoplada 2 polos: A-40 / A-22. Capacidade mínima da mistura: 170L. Rendimento da mistura: 150L.

8	<u>Carregador bateria</u>	Unidade	1	R\$ 1.860,6900	R\$ R\$ 1.794,0000
					1.794,0000

Marca: Lynus LCB-530**Fabricante:** Lynus**Modelo / Versão:** Lynus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARREGADOR de Bateria Automotiva - 12 a 24 volts de até 150 ah. Com auxiliar de partida, corrente de carga de 75/50^a, protetor térmico, proteção de inversão polaridade ou curto, start auxiliar de partida a 450^a, voltagem 110/220, carga rápida e lenta, capacidade de carga de até três baterias de 150 A e cinco de 75 A. Cor de acordo com o fabricante.

25	<u>Máquina solda portátil</u>	Unidade	1	R\$ 3.851,6500	R\$ R\$ 1.499,0000
					1.499,0000

Marca: Lynus LIS-200**Fabricante:** Lynus**Modelo / Versão:** Lynus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina Inversora de Solda com Painel Digital 200A para Eletrodo Revestido; Faixa de ajuste de corrente (A): 10 a 200; Faixa máxima de corrente (A): 200; Faixa mínima de corrente (A):10; Fase elétrica: Monofásica; Tipo da Máquina de Solda: Inversora; Todos os tipos de eletrodos até 4,00 mm, incluindo celulósicos E6010/E6011; FunçõesArcForce e HotStart; Classe de proteção IP21S; Norma Global IEC 60.974-1; Voltagem: 220V; Itens inclusos: Porta eletrodo, garra obra com cabos de 3 metros de comprimento 100% em cobre e Alça tiracolo; Acessórios: Máscara para Solda de Escurecimento Automático MEV-0913 Regulagem de 9 à 13 e par de luvas soldador raspa azul; Produto novo, com assistência técnica autorizada em um raio de 70 km do local de entrega; Unidade.

28	<u>Moto-esmeril</u>	Unidade	2	R\$ 1.191,4900	R\$ R\$ 2.380,0000
					1.190,0000

Marca: Motomil MT-100i**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** Motomil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTO ESMERIL de bancada, bivolt 110/220V, motor de 1HP, corpo de ferro fundido, 02 rebolos de 8" (200 MM), com base emborrachada, velocidade máxima de aproximadamente 3600 RPM.

29	<u>Conjunto motor bomba</u>	Unidade	2	R\$ 4.052,0800	R\$ R\$ 6.404,1800
					3.202,0900

Marca: Toyama TDWP50SXP**Fabricante:** Toyama**Modelo / Versão:** Toyama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motobomba a diesel; partida do tipo elétrica; quadro para transporte com vazão máxima 60m³/h; diâmetro de sucção: 3; diâmetro de recalque: 3; carcaça em alumínio; hidráulica em ferro fundido; unidade.

34	<u>Podador</u>	Unidade	2	R\$ 1.367,1700	R\$ R\$ 2.496,0000
					1.248,0000

Marca: Garthen SLP-650**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** Garthen**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Podador; Aplicação: Cerca Viva; Sistema de Corte: Lâminas Paralelas Medindo 60cm; tipo motor: Motor 02 Tempos com 0,95kw (1,3 DIN-PS) de Potência, 23,4 Cilindradas e 10.500rpm; Tanque Combustível: Transparente e com Capacidade de 0,37 litros; Características Adicionais: com Cabo Giratório e Manipulo de Arranque; Peso: Aproximadamente 5,7kg; Unidade.

35	<u>Pulverizador costal manual</u>	Unidade	3	R\$ 720,8300	R\$ R\$ 1.347,0000
					449,0000

Marca: Kawashima PEM P-20**Fabricante:** Kawashima**Modelo / Versão:** Kawashima**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador Costal a Bateria 12 volts; Material: Plástico; Pressão Máxima: 4,0 Bar; Vazão Máxima 2,9 l/min; Capacidade do tanque: 20 Litros; Bomba elétrica Tipo Diafragma; Regulador de pressão da bomba; Tipo Bateria Recarregável; Autonomia da bateria até 10 horas; Sistema 2 em 1 (Bateria e manual); Conteúdo da embalagem: 01 Pulverizador, 01 Fonte Bivolt, 01 Copo Medidor, 01 Bico cônico de latão, 01 Bico cônico duplo, 01 Bico chuveirinho, 01 Bico Espelho, 01 Bico Leque, 01 Máscara de proteção, 01 Manual; Produto novo, com assistência técnica autorizada em um raio de 70 km do local de entrega; unidade.

42	<u>Torno bancada</u>	Unidade	1	R\$ 1.888,4600	R\$ R\$ 1.885,0000
					1.885,0000

Marca: Motomil TB-1000

Fabricante: Motomil**Modelo / Versão:** Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torno Morsa de Bancada nº 10; Abertura: 10 polegadas; Material de composição: Aço Forjado ou Ferro Fundidonodular FE 42012; Peso mínimo: 25,2 Kg; Morsa especial para trabalhos extra pesados; Mordentes temperados, integrados ao torno; Largura do Mordente: 254 mm; Abertura Máxima: 254 mm; Dimensões: 640 X 254 X 235mm Acabamento: Pintura a pó eletrostática texturizada; Produto novo, com assistência técnica autorizada em um raio de 70 km do local de entrega; Unidade.

43 <u>Conjunto forrageiro</u>	Conjunto	1	R\$ 12.590,5600	R\$ 6.458,1300
-------------------------------	----------	---	-----------------	----------------

Marca: Garthen GTM-1001C**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** Garthen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador Forrageiro com Motor Elétrico 7,5cv trifásico, com Peneiras; Saída para ciclone; Transmissão de força através de correias; Corpo construído com chapa de 6,35mm de espessura; Lâminas de corte (faca) em aço especial; Tratamento anticorrosivo em todas as peças sujeitas a oxidação; Pintura com tinta a pó de poliéster polimerizado em estufa a 220°C; Tipo de Motor: Elétrico; Potência: 7,5CV; Tensão: 220/380V; Diâmetro da Polia: 100mm; Número de Canais: 2; Tipo de Correia: B50; Rotação: de 3100 a 3300; Tipo de Martelo: Móvel; Número de Martelos: 20; Número de Facas: 2; inclusas as peneiras de 0,8, 3, 5, 12 mm e peneira lisa; Produto novo, com assistência técnica autorizada em um raio de 70 km do local de entrega; unidade.

Total do Fornecedor: R\$ 33.033,7500

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Furadeira de bancada industrial</u>	Unidade	2	R\$ 1.593,2800	R\$ 833,0000	R\$ 1.666,0000

Marca: Intech**Fabricante:** Intech**Modelo / Versão:** Intech**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira de bancada com motor 1/3 CV e mandril 1/2

30 <u>Bomba hidráulica</u>	Unidade	4	R\$ 1.609,4500	R\$ 1.049,0000	R\$ 4.196,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Thebe**Fabricante:** Thebe**Modelo / Versão:** Thebe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motobomba Submersa 18 Estágios 1CV Tipo Caneta com Pannel; Alimentação: 220V; Potência: 1,0 Cv; Pressão máxima: 109 mca; Vazão máxima: 3,9 m3/h; Diâmetro do bocal de recalque: 1 Pol; Diâmetro externo da motobomba: 75mm; Comprimento: 105 cm; Diâmetro livre mínimo do poço: 3 Pol; Nº de Estágios: 18; Nº de Fases: Monofásico Corrente (A):11,44; Acompanha a Control Box (Caixa de ligação: Pannel de partida, Capacitor e Relé térmico); Produto novo, com assistência técnica autorizada em um raio de 70 km do local de entrega; Unidade.

38 <u>Roçadeira manual</u>	Unidade	3	R\$ 2.947,4000	R\$ 990,0000	R\$ 2.970,0000
----------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: Intech**Fabricante:** Intech**Modelo / Versão:** Intech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira lateral, a gasolina, de média potência para uso profissional em lugares específicos como corte de grama, capim, pasto, arbusto, macegas, copeiras e pequenas árvores, em terrenos, tanto em aclives quanto em declives, motor 2 tempos potência mínima de 1,8 hp. o equipamento deverá acompanhar os acessórios de série do fabricante, com lâmina e cabeçotes polycut (fio de nylon), características iguais e qualidade igual ou superior ao produto modelo 143rii da marca husqvarna.

Total do Fornecedor: R\$ 8.832,0000

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>Lavadora alta pressão</u>	Unidade	2	R\$ 4.352,9600	R\$ 4.350,0000	R\$ 8.700,0000

Marca: ZM LR**Fabricante:** ZM LR**Modelo / Versão:** 28/3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA DE ALTA PRESSAO, USO INDUSTRIAL COM: POTENCIA DE 5,5 KW (7,5 cv), VAZAO DE 1200 LITROS/HORA, PRESSAO MAXIMA , 3400 RPM (2 POLOS), TENSÃO E CORRENTE ELETRICA (NOMINAL) 220 VOLTS, MANGUEIRA DE ALIMENTACAO 3/4, TEMPERATURA MAXIMA 60 GRAUS, VAZAO DE ALIMENTACAO DE, NO MINIMO, 1440 LITROS/HORA, CONTENDO ACESSORIOS: BOMBA RADIAL TRIPLEX W.B.4,03 PISTOES DE CERAMICA, STOP TOTAL, PORTA ACESSORIOS, BICO TURBO, DISPOSITIVO PARA DETERGENTE NA MAQUINA, 10 METROS DE MANGUEIRA AP TRAMA DE ACO COM SISTEMA ANTI-TORCAO, RELE DE PROTECAO ELETRICA NO MOTOR, PROTECAOTERMICA DA BOMBA, 05 METROS DE CABO ELETRICO COM PINO TERRA, PLUG E TOMADA TRIFASICOS, FILTRO AGUA E CONEXAO EM Y COM TRAMA INOX, ACIONAMENTOPOR GATILHO.

Total do Fornecedor: R\$ 8.700,0000

Valor Global da Ata: R\$ 249.899,1400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

